
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( П Р О Е К Т )  

 
от №  

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Положение 

о временном трудоустройстве  

несовершеннолетних граждан  

в возрасте от 14 до 18 лет  

в образовательных организациях  

Парфинского муниципального района 

 

 
В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1.Внести изменение в Положение о временном трудоустройстве 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в образовательных 

организациях Парфинского муниципального района, утвержденное 

постановлением Администрации муниципального района от 11.10.2023: 

1.1. Изложить пункт 3.8. постановления в новой редакции: 

« 3.8.  Работодатель: 

-информирует несовершеннолетних о возможности временного 

трудоустройства; 

-направляет несовершеннолетних в отдел центра занятости населения 

Парфинского района; 

-ведет прием документов от несовершеннолетних; 

-должен получить письменное согласие одного из 

родителей(попечителя) или органа опеки и попечительства на заключение 

трудового договора с несовершеннолетним в соответствии со ст.63 

Трудового Кодекса Российской Федерации; 

-обязуется принимать на работу несовершеннолетних только после 

предварительного обязательного медицинского осмотра(ст.69, 266 ТК РФ); 

-заключает срочный трудовой договор с несовершеннолетним; 

-организует и проводит для несовершеннолетних вводный инструктаж 

и инструктаж по технике безопасности на рабочем месте; 

-ведет табель учета рабочего времени несовершеннолетнего; 



-обеспечивает оплату труда согласно условиям заключенного срочного 

трудового договора.» 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и на  официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 
 
Проект подготовила и завизировала: 
Председатель Комитета образования и  
спорта Администрации Парфинского 
муниципального района                                                             Н.Н.Матвеева 
Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы  с 05.12.2023 

по 11.12.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 
Постановления «О внесении изменений в Положение о временном 

трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет  в 

образовательных организациях Парфинского муниципального района» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дата 

поступления 

на 

согласование, 

подпись 

Наименование должности, инициалы и 

фамилия руководителя, с которым 

согласуется проект документа 

Дата и номер 

документа, 

подтверждающег

о согласование, 

или дата 

согласования, 

подпись 

 Заместитель Главы администрации 

муниципального района 

Ж.А. Абрамова 

 

 Управляющий делами администрации 

муниципального района 

К.А.Мошникова 

 

 Заведующий отделом  правовой работы 

Администрации муниципального района  

И.В. Кучерова 

 



УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 

 

Постановление   №             от 

Постановления «О внесении изменений в Положение о временном 

трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет  в 

образовательных организациях Парфинского муниципального района» 

 

№ п/п Наименование адресата (должностное лицо, 

структурное подразделение, орган исполнительной 

власти  и др.) 

Количество 

экземпляров 

1 Комитет образования   1 

2 В дело 1 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
                                           
 


